



ADZ.261.34.2024

ADZ.261.34.2024

Warszawa, 06 listopada 2024 r.

**Wykonawcy –  
uczestnicy postępowania**

## **WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

***Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest Dostawa odczynników laboratoryjnych stosowanych w pracach naukowo-badawczych z dopuszczeniem składania ofert częściowych (sygn. ADZ.261.34.2024)***

W odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy, w sprawie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia („SWZ”), Międzynarodowy Instytut Biologii Molekularnej i Komórkowej w Warszawie, zwany dalej Zamawiającym, na mocy art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej „ustawą” udziela poniższych wyjaśnień oraz działając na podstawie art. 137 ustawy dokonuje zmiany treści SWZ.

W przypadku, gdy udzielona w ramach wyjaśnień odpowiedź pozostaje w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzuje lub uzupełnia postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowi ona zmianę SWZ dokonaną przez Zamawiającego i będzie stanowiła podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:

1. Postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązującą w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi.
2. Postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

### **I. PYTANIE 1:**

#### **Pytania dot. pakietu 1.2:**

- **Pytanie 1.1**

**pozycja 7.** - Wskazany numer katalogowy został wycofany z oferty - Czy Zamawiający miał na myśli produkt o nr katalogowym R0883-500ML (RPMI-1640 Medium with sodium bicarbonate, without glutamine, sterile liquid, suitable for cell culture)?

|   |                  |             |                 |
|---|------------------|-------------|-----------------|
| 7 | RPMI-1640 MEDIUM | R5883-500ML | Merck Sp. Z o.o |
|---|------------------|-------------|-----------------|

- **Odpowiedź na pytanie 1.1:**

Zamawiający dokonuje zmiany załącznika 1.2 do SWZ poprzez poprawienie numeru katalogowego w poz. 7 na R0883-500ML.

Tekst jednolity załącznika 1.2 stanowi załącznik do niniejszego pisma

- **Pytanie 1.2:**

**pozycja 28,29** Produkt nie należy do portfolio Merck. Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z pakietu?

|    |  |                |          |                  |
|----|--|----------------|----------|------------------|
| 28 | GeneRuler<br>Ladder<br>Mix, ready-to-use | DNA            | SM0333   | Merck Sp. Z o.o. |
| 29 | UltraPure™<br>Typing<br>Grade™<br>Buffer | DNA<br>50X TAE | 24710030 | Merck Sp. Z o.o. |

- **Odpowiedź na pytanie 1.2:**

Zamawiający dokonuje zmiany załącznika 1.2 do SWZ poprzez skasowanie poz. 28 i 29.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika 1.1. do SWZ poprzez dodanie ww. zakresu do zadania nr 1 w poz. 9 oraz poz. 164.

Tekst jednolity załącznika 1.2. stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Tekst jednolity załącznika 1.1. stanowi załącznik do niniejszego pisma.

- **Pytanie 1.3:**

**pozycja 40** Wskazany numer katalogowy jest niepełny – poprawny numer to TMS-012-A – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na poprawę numeru katalogowego?

|    |  |         |
|----|--|---------|
| 40 | Endotoxin-Free<br>Dulbecco's PBS (1X)<br>(w/o Ca++ & Mg++) nr<br>kat. , 4 szt. | TMS-012 |
|----|--|---------|

- **Odpowiedź na pytanie 1.3:**

Zamawiający dokonuje zmiany załącznika 1.2 do SWZ w poz. 40 poprzez poprawienie numeru katalogowego na **TMS-012-A**.

Tekst jednolity załącznika 1.2 stanowi załącznik do niniejszego pisma.

- **Pytanie 1.4:**

**pozycja 41** Brak w ofercie opakowania 15g. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 3 opakowania po 5g? Dostępne opakowania 5g, 25g lub 100g.

|    |            |           |
|----|------------|-----------|
| 41 | ampicylina | A9518-15G |
|----|------------|-----------|

- **Odpowiedź na pytanie 1.4:**

Zamawiający dokonuje zmiany załącznika 1.2 do SWZ w poz. 41, która otrzymuje brzmienie:

| L.P. | NAZWA PRODUKTU | NUMER KATALOGOWY PRODUCENTA | PRODUCENT | Numer katalogowy i nazwa oferowanego produktu | CENA JEDNOSTKOWA NETTO | SZACUNKOWA ILOŚĆ W OKRESIE 12 MIESIĘCY |
|------|----------------|-----------------------------|-----------|---|------------------------|--|
|------|----------------|-----------------------------|-----------|---|------------------------|--|

|    |            |          |                     |                                  |  |   |
|----|------------|----------|---------------------|----------------------------------|--|---|
|    |            |          |                     | równoważnego /<br>jeżeli dotyczy |  |   |
| 41 | ampicylina | A9518-5G | Merck Sp. Z<br>o.o. |                                  |  | 3 |

Tekst jednolity załącznika 1.2 stanowi załącznik do niniejszego pisma.

- Pytanie 1.5:**

**pozycja 60,61** Produkty nie należą do portfolio Merck. Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z pakietu?

|    |                    |        |                  |
|----|--------------------|--------|------------------|
| 60 | Yeast Extract 500g | 2904.2 | Merck Sp. Z o.o. |
| 61 | Tryptone 500g      | CP70.1 | Merck Sp. Z o.o. |

- Odpowiedź na pytanie 1.5:**

Zamawiający dokonuje zmiany załącznika 1.2 do SWZ w poz. 60 i 61, które otrzymują brzmienie:

| L.P. | NAZWA PRODUKTU | NUMER KATALOGOWY PRODUCENTA | PRODUCENT        | Numer katalogowy i nazwa oferowanego produktu równoważnego / jeżeli dotyczy | CENA JEDNOSTKOWA NETTO | SZACUNKOWA ILOŚĆ W OKRESIE 12 MIESIĘCY |
|------|----------------|-----------------------------|------------------|---|------------------------|--|
| 60   | YEAST EXTRACTS | 1037530500                  | Merck Sp. Z o.o. |   |                        | 3                                      |
| 61   | TRYPTONE 250g  | T9410-250G                  | Merck Sp. Z o.o. |   |                        | 4                                      |

Tekst jednolity załącznika 1.2 stanowi załącznik do niniejszego pisma.

- Pytanie 1.6:**

**pozycja 75** Podany numer katalogowy jest błędny - Czy Zamawiający miał na myśli produkt o nr katalogowym D8418-100ML Dimethyl sulfoxide for molecular biology?

|    |   |             |
|----|---|-------------|
| 75 | Dimethyl sulfoxide, for molecular biology | D4818-100ml |
|----|---|-------------|

- Odpowiedź na pytanie 1.6:**

Zamawiający dokonuje zmiany załącznika 1.2 do SWZ w poz. 75 poprzez poprawienie numeru katalogowego na **D8481-100ML**.

Tekst jednolity załącznika 1.2 stanowi załącznik do niniejszego pisma.

- Pytanie 1.7:**

**pozycja 94** Podany numer katalogowy jest niepełny – poprawny numer katalogowy to MR-070-D. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na poprawę numeru katalogowego?

|    |  |        |
|----|--|--------|
| 94 | EmbryoMax® Human Tubal Fluid (HTF) (1X), liquid, for Mouse IVF | MR-070 |
|----|--|--------|

- **Odpowiedź na pytanie 1.7:**

Zamawiający dokonuje zmiany załącznika 1.2 do SWZ w poz. 94 poprzez poprawienie numeru katalogowego na **MR-070-D**.

Tekst jednolity załącznika 1.2 stanowi załącznik do niniejszego pisma.

## **II. PYTANIE 2:**

**Dot. wzoru umowy paragraf 9 – Kary punkt 1 podpunkt 1 i 2**

**Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu naliczania kar tj. na zmianę zapisu na: 0,3% wartości brutto niedostarczonego towaru za każdy dzień zwłoki jednak nie więcej niż 25% wartości z VAT częściowego zamówienia?**

**Przed zmianą:**

**„§ 9  
Kary**

1. *Za niewykonane lub nienależyte wykonanie przedmiotu umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia kar umownych:*
  - 1) *w wysokości 0,3% wartości brutto (z VAT) częściowego zamówienia za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 25% wartości z VAT częściowego zamówienia - w razie zależnych od Wykonawcy opóźnień w realizacji przedmiotu umowy;*
  - 2) *w wysokości 0,3% wartości brutto częściowego zamówienia, za każdy dzień zwłoki liczonej od dnia upłynięcia terminu wymiany, o którym mowa w §4 ust. 4 Umowy, jednak nie więcej niż 25% wartości z VAT częściowego zamówienia - za zwłokę w usunięciu wad, o których mowa w §4 ust. 4 Umowy ujawnionych w chwili dostawy. Za wadę produktu rozumie się również dostawę odczynniku laboratoryjnego przewiezonego w niewłaściwym opakowaniu lub niezgodnie z procedurą;”*

## **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 2:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

## **III. PYTANIE 3 →**

Producent wycofuje dwa produkty z pakietu 3 (odczynniki New England BioLabs). Pozycja 10 i 20 niebawem tj. z końcem tego roku zniknie ze sprzedaży:

10 Monarch DNA Gel Extraction Kit, 50 preps T1020S New England Biolabs GmbH

20 Monarch® PCR & DNA Cleanup Kit T1030S New England Biolabs GmbH

W ich miejsce producent wprowadza ulepszone formuły o następujących numerach katalogowych:

T1120S Monarch Spin DNA Gel Extraction Kit 50 rxns <https://www.neb.com/en/products/t1120-monarch-spin-dna-gel-extraction-kit>

T1130S Monarch Spin PCR & DNA Cleanup Kit 50 rxns <https://www.neb.com/en/products/t1130-monarch-spin-pcr-and-dna-cleanup-kit-5-ug>

Czy będą Państwo chcieli skorzystać z ulepszonych formuł?

Jeżeli tak, to czy dojdzie do zmiany w formularzu cenowym?

### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 3:**

Zamawiający dokonuje zmiany załącznika 1.3 do SWZ w zakresie poz. 10 i 20, które otrzymują brzmienie:

| L.P. | NAZWA PRODUKTU                              | NUMER KATALOGOWY PRODUCENTA | PRODUCENT                | Numer katalogowy i nazwa oferowanego produktu równoważnego / jeżeli dotyczy | CENA JEDNOSTKOWA NETTO | SZACUNKOWA ILOŚĆ W OKRESIE 12 MIESIĘCY |
|------|---|-----------------------------|--------------------------|---|------------------------|--|
| 10   | Monarch Spin DNA Gel Extraction Kit 50 rxns | T1120S                      | New England Biolabs GmbH |   |                        | 1                                      |
| 20   | Monarch Spin PCR & DNA Cleanup Kit 50 rxns  | T1130S                      | New England Biolabs GmbH |   |                        | 1                                      |

Tekst jednolity załącznika 1.3 stanowi załącznik do niniejszego pisma.

### **IV. PYTANIE 4:**

- Pytanie 4.1:**

#### **1. Dotyczy części 1, pozycji 43.**

Czy dobrze rozumiemy, że pusty zapis w pozycji 43 jest pomyłką?

|    |                 |        |                         |  |   |  |  |  |
|----|-----------------|--------|-------------------------|--|---|--|--|--|
| 41 | Agarose         |        |                         |  |   |  |  |  |
| 42 | FastDigest PfiI | FD1784 | ThermoFisher Scientific |  | 6 |  |  |  |
| 43 |                 |        | ThermoFisher            |  |   |  |  |  |

- Odpowiedź na pytanie 4.1:**

Zamawiający dokonuje zmiany załącznika 1.1 do SWZ w poz. 43 poprzez wykreślenie pustej pozycji tabeli.

Tekst jednolity załącznika 1.1 stanowi załącznik do niniejszego pisma

- Pytanie 4.2:**

#### **2. Dotyczy załącznika cenowego, pozycji 144 Oxoid™ Resazurin Anaerobic Indicator BR005B**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie w.w. odczynnika z załącznika cenowego, ponieważ sprzedawany jest on przez inny kanał dystrybucyjny?

Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty.

- Odpowiedź na pytanie 4.2:**

Zamawiający dokonuje zmiany załącznika 1.1 do SWZ w poz. 144 poprzez wykreślenie pozycji z tabeli.

Tekst jednolity załącznika 1.1 stanowi załącznik do niniejszego pisma.

- **Pytanie 4.3:**

**3. Dotyczy wzoru umowy, §1, ustęp 6, punkt 6.1 – część 1.**

Zamawiający zapisał:

„Wykonawca gwarantuje, że dostarczane produkty będą

- pochodziły z bieżącej produkcji i posiadały wymagane prawem atesty i świadectwa dopuszczające go do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,”

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Wykonawca gwarantuje, że dostarczane produkty będą

- pochodziły z bieżącej produkcji i posiadały wymagane prawem atesty i świadectwa dopuszczające go do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej **o ile wymóg ten dotyczy,”**

Prośbę naszą motywujemy tym, iż przedmiotem postępowania w zakresie części 1 są produkty służące do badań naukowych. Prawo nie nakłada na tę grupę produktów posiadania dokumentu dopuszczającego do obrotu na terenie RP.

- **Odpowiedź na pytanie 4.3:**

Zamawiający zgadza się na zaproponowane rozwiązanie w związku z czym dokonuje następujących zmian w Załączniku nr 2 do SWZ-Istotnych postanowieniach umowy . Zapisy po zmianie dotyczą wszystkich części.

Przed zmianą :

„§1 pkt 6 Wykonawca gwarantuje, że dostarczane produkty będą:

- 1.1. pochodziły z bieżącej produkcji i posiadały wymagane prawem atesty i świadectwa dopuszczające go do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,”

Po zmianie:

„§1 pkt 6 Wykonawca gwarantuje, że dostarczane produkty będą:

- 1.1. pochodziły z bieżącej produkcji i posiadały wymagane prawem atesty i świadectwa dopuszczające go do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, **o ile wymóg ten dotyczy,”**

Tekst jednolity Załącznika nr 2 do SWZ – Istotnych postanowień umownych stanowi załącznik do niniejszego pisma

- **Pytanie 4.4:**

**4. Dotyczy wzoru umowy §3, ustęp 2, punkt 2.1 część 1.**

Prosimy o wydłużenie terminu dostaw częściowych z „do 15 dni” na „do 21 dni” w odniesieniu do części 1.

Producent którego reprezentujemy, przewiduje czas dostawy do 21 dni.

Odczynniki wymienione w części 1 są produkowane i magazynowane poza granicami kraju.

- **Odpowiedź na pytanie 4.4:**

Zamawiający zgadza się na zaproponowane rozwiązanie w związku z czym dokonuje następujących zmian w Załączniku nr 2 do SWZ-Istotnych postanowieniach umowy. Zapisy po zmianie dotyczą wszystkich części.

Przed zmianą:

§3 pkt 2 Wykonawca powinien zrealizować Zamówienie niezwłocznie, przy czym maksymalny termin dostarczenia wynosi:

2.1 nie dłużej niż 15 dni od daty jego złożenia, w przypadku odczynników wskazanych w załączniku nr 2 do Umowy.

Po zmianie:

§3 pkt 2 Wykonawca powinien zrealizować Zamówienie niezwłocznie, przy czym maksymalny termin dostarczenia wynosi:

2.1 nie dłużej niż 21 dni od daty jego złożenia, w przypadku odczynników wskazanych w załączniku nr 2 do Umowy.

Tekst jednolity Załącznika nr 2 do SWZ – Istotnych postanowień umownych stanowi załącznik do niniejszego pisma

- **Pytanie 4.5:**

**5. Dotyczy wzoru umowy § 4, ustęp 1 część 1.**

Uprzejmie prosimy o odstąpienie od w/w wymogu.

Wykonawca nie posiada możliwości monitorowania zamówień Zamawiającego.

- **Odpowiedź na pytanie 4.5:**

Zamawiający dokonuje zmiany treści zapisu §4 pkt 1 Załącznika nr 2 do SWZ- IPU. Zapisy po zmianie dotyczą wszystkich części.

Przed zmianą:

„§4 pkt. 1 Wykonawca zobowiązany jest do poinformowania Zamawiającego w przypadku gdy sumaryczna wartość zamówień częściowych przekroczy 75% Ceny umowy. Wykonawca będzie zobowiązany powiadomić o tym Zamawiającego, w terminie do 5 dni roboczych po takim przekroczeniu. Powiadomienie to powinno być wysłane pocztą elektroniczną na adres e-mail: [przetarqi@iimcb.gov.pl](mailto:przetarqi@iimcb.gov.pl).”

Po zmianie:

„§4 pkt. 1 Wykonawca zobowiązany jest do potwierdzenia z Zamawiającym sumarycznej wartości zamówień cząstkowych w przypadku gdy ich wartość przekroczy 75% Ceny umowy. Wykonawca powinien powiadomić Zamawiającego, po uzyskaniu takiej informacji. Powiadomienie to powinno być wysłane pocztą elektroniczną na adres e-mail: [przetarqi@iimcb.gov.pl](mailto:przetarqi@iimcb.gov.pl).”

Tekst jednolity Załącznika nr 2 do SWZ – Istotnych postanowień umownych stanowi załącznik do niniejszego pisma.

- **Pytanie 4.6:**

**6. Dotyczy wzoru umowy, §4, ustęp 4 – część 1.**

Zamawiający zapisał:

„Wykonawca zobowiązuje się do przyjęcia zwrotu i/lub wymiany na odpowiednie, wadliwych lub uszkodzonych produktów przewożonych niezgodnie ze stosowną procedurą w tym również niewłaściwie opakowanych (niezgodnie z ustaleniami §1 ust. 8 Umowy) lub produktów niewłaściwej jakości lub produktów innych niż zamówione, w terminie uzgodnionym pisemnie pomiędzy Stronami. Wymiana nastąpi w siedzibie Zamawiającego na koszt Wykonawcy.”



Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Wykonawca zobowiązuje się do przyjęcia zwrotu i/lub wymiany na odpowiednie, wadliwych lub uszkodzonych produktów przewożonych niezgodnie ze stosowną procedurą w tym również niewłaściwie opakowanych (niezgodnie z ustaleniami §1 ust. 8 Umowy) lub produktów niewłaściwej jakości lub produktów innych niż zamówione, w terminie **30 dni licząc od dnia zgłoszenia uzgodnionym pisemnie pomiędzy Stronami**. Wymiana nastąpi w siedzibie Zamawiającego na koszt Wykonawcy.“

Prośbę swoją motywujemy tym, iż nasze produkty wytwarzane i magazynowane są poza granicami kraju. Wykonawca musi uwzględnić dodatkowy czas niezbędny na analizę słuszności samej reklamacji. Termin wymiany produktu nie może być uzależniony od każdorazowej zgody Zamawiającego, tym bardziej iż Zamawiający przewidział kary za nieterminową realizację w ramach reklamacji.

- **Odpowiedź na pytanie 4.6:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę oraz wyjaśnia iż reklamacje takie powinny mieć charakter incydentalny, a w ramach uzgodnienia terminu między stronami zostaną wzięte pod uwagę wyjaśnienia przekazane przez Wykonawcę. Kary umowne naliczane są za zwłokę (wina wykonawcy) nie za opóźnienie.

#### **V. PYTANIE 5:**

##### **1. Dotyczy części III SWZ, ustęp 1, punkt 1.9 – część 1.**

Czy Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie w którym Wykonawca udostępnia wszystkie pliki kart charakterystyki produktów niebezpiecznych na swojej stronie internetowej do której Zamawiający ma całodobowy dostęp i może te dokumenty pobrać bezpośrednio ze strony?

Dodatkowo, każdorazowo przy złożonym zamówieniu, Zamawiający automatycznie otrzymuje bezpośredni link do pobrania w/w dokumentów produktów z danego zamówienia.

#### **ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 5:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami III SWZ pkt. 2 ppkt. 1.9 przez postać elektroniczną należy rozumieć również pliki kart charakterystyki produktów niebezpiecznych dostarczane (udostępniane) na stronie internetowej do której Zamawiający ma całodobowy dostęp.

Tekst jednolity Załącznika nr 2 do SWZ – Istotnych postanowień umownych stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Zamawiający jako załączniki do niniejszego pisma przekazuje załączniki (1.1; 1.2;1.3) do SWZ w postaci tekstów jednolitych. Dodatkowo wraz z niniejszym dokumentem zostaną zamieszczone w platformie zakupowej wskazane w zdaniu poprzednim załączniki w postaci elektronicznej, umożliwiającej edycję, a także „Załącznik nr 2 do SWZ-IPU- po zmianie”.

**Uwaga, termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.**